
Hanspaulka je tu! Začíná sezona číslo 78.

SPORŤÁKOVA GLOSA

O Hanspaulce na
stránkách Deníku...

MICHAL KÁVA

Vážení sportovní přátelé a čtenáři Pražského deníku!

Tento týden začala Hanspaulská liga, tradiční soutěž v malém
fotbalu a já jsem rád, že jsem s vedením Pražského svazu malého
fotbalu navázal spolupráci, kterou chci rozvíjet na stránkách Dení-
ku. Pravidelně každé úterý a čtvrtek bude vycházet celá strana věno-
vaná této nejmasovější sportovní akci v České republice.

Každé úterý a čtvrtek tedy vyjde celá strana o Hanspaulce. Na ní
nebudou chybět fotky z navštívených zápasů, okénka do historie,
představování jednotlivých týmů, rozhovory s hráči, trenéry, fa-
noušky a mnoho dalšího zajímavého. Každou druhou sobotu pak vy-
jde navíc zvláštní strana, která bude věnovaná jen fotogalerii a
představování týmů. Od příštího týdne už tedy bude Hanspaulka na
stránkách Pražského deníku v úterý, čtvrtek i v sobotu!

Na mailové adresy zástupců týmů dorazil můj mail se žádostí o
spolupráci a já bych chtěl poděkovat všem, kteří mi odpověděli a i
těm, kteří se na to chystají. Nemohu říci, kdy přesně ten váš konkrét-
ní tým v „představovačce“ na stránkách PD vyjde, ale udělám to tak,
aby se dostalo na všechny, kteří mi odpověděli. Neváhejte mne pra-
videlně informovat i o různých zajímavostech, protože pochopitelně
nemohu navštívit všechny zápasy. Franta dal pět gólů? Pepa dostal
dva góly z půlky? Karel nepřišel, protože nevystřízlivěl? Milan před
prázdnou brankou zakopl a místo gólu si zlomil kotník? Neváhejte a
pište, rubrika Zajímavosti ze zákulisí je pro tyto perličky stvořená...

Na můj mail můžete posílat prakticky vše, co by jste rádi viděli na
stránkách Pražského deníku. Máte ve svém kádru zajímavou osob-
nost? Veterána, který kope Hanspaulku třicet let? Váš sponzor by
chtěl inzerovat na stránkách věnovaných Hanspaulce? Pořádáte
nábor (nabízím své služby :) ? Pište...

Vzhledem k obrovskému objemu výsledků (hraje se celkem 5143
zápasů!) nebudeme zveřejňovat jednotlivé výsledky a tabulky soutě-
ží, kterých je 78. Pražský svaz malého fotbalu má propracovaný in-
formační systém na www.psmf.cz a tam sportovni i příznivci této
soutěže mohou vyhledat jakékoliv statistické údaje, které by chtěli
vědět a to ze současných i minulých sezon Hanspaulské, Veteránské i
Superveteránské ligy...

michal.kava@denik.cz Představujeme týmy Hanspaulské ligy

Název oddílu: KEHAR CLUB Soutěž: Hanspaulská liga 3.A
Založen: 1976 Největší úspěchy: účast v 1. lize

Aktuální sestava: Petr Hanzl, Pavel Třmínek, Martin Sekerka, Petr Haffner, Petr Kaminski, Jan Rákosník, Martin Dražan, Petr Pergler, Jan
Číhal, Ivo Sekerka, Josef Rákosník, Jiří Beneš, Jan Sekerka, Štěpán Kučera

Hanspaulka
v Pražském

deníku
každé úterý
a čtvrtek!!!

Čeká nás 5143 zápasů, říká sekretář Filip
MICHAL KÁVA

Praha – Ohromně rozšířenou
fotbalovou soutěž, jakou je
Hanspaulka, má v současnos-
ti „na svědomí“ vedení Praž-
ského svazu malého fotbalu,
které tvoří čtyři osoby. Se se-
kretářem PSMF Karlem Fili-
pem jsme si popovídali o za-
čátku nové sezony.

Jak dlouho již Hanspaulku pořádá-
te?

Pražský svaz malého fotba-
lu byl založen na začátku de-

vadesátých let minulého sto-
letí. První sezona Hanspaulky
se odehrála už na jaře roku
1972. Tehdejší osmičlennou
soutěž vyhrál bez ztráty jedi-
ného bodu tým FC Chelsea.

Rok 1972? To už je 39 let. Je mezi
současnými týmy někdo, kdo hrál v
těchto úplných začátcích?

Vezmu-li tu úplně první se-
zonu, tak momentálně
Hanspaulskou ligu hrají týmy
FC Pigs a SK Palouk, v Super-
veteránské lize pak hraje FC
Kotlářka CAHA, za kterou

dokonce hraje většina hráčů
úvodní sezony z roku ´72!

Kolik Hanspaulku v této sezoně Jaro
2011 bude hrát týmů?

Dohromady v Hanspaul-
ské, Veteránské a Supervete-
ránské lize bude v této sezoně
hrát 935 týmů.

To je pořádná porce zápasů...

To určitě, v sezoně jaro 2011
se odehraje 5143 zápasů.

Jak široká je hráčská základna?

V naší databázi máme přes
čtyřicet tisíc registrovaných
hráčů, pravidelně ji hraje
přes třináct tisícovek hráčů.

Jaká je vůbec organizační struktura
soutěže? Kolik lidí řídi takový kolos,
jakým Hanspaulka je?

Ve vedení Pražského svazu
malého fotbalu jsme čtyři li-
dé. Dále se na chodu také po-
dílí Sportovně technická a
disciplinární komise a Odvo-
lací a revizní komise. Přípra-
vu rozpisů a soutěží má na
starosti naše čtyřka z PSMF.

Okénko do historie
Sezona č. 1 - jaro 1972

hrála se 1 skupina

1. FC Chelsea 7 0 0 63:20 14
2. FC Sahos seniors 5 0 2 35:29 10
3. AC Fišerka 4 0 3 47:23 8
4. S.P.M. 3 0 4 34:41 6
5. SK Palouk 3 0 4 28:39 6
6. Kotlářka CAHA 2 0 5 18:51 4
7. Bába klub 2 0 5 27:34 4
8. FC Pigs 2 0 5 20:35 4

Z minulé sezony...

Vítězství obhajuje
Šumavan–Balkán
Vítězství z minulé sezony
Hanspaulské ligy obhajují fotba-
listé týmu Šumavan Balkán, kteří
vyhráli první ligu s náskokem
čtyř bodů před Vojenskými lesy.

Hanspaulka – 1. liga podzim 2010
1. Šumavan-Balkán 9 2 0 49:16 20
2. Vojenské lesy 8 0 3 32:11 16
3. Smutný potápěči 5 4 2 37:32 14
4. Rest. U Pecků A 6 1 4 26:24 13
5. QUO Boston ´86 5 1 5 30:27 11
6. Inter Lotyšák A 4 3 4 27:26 11
7. HS Praha Klokan A 4 2 5 30:37 10
8. Úterní hosté Ski 2 5 4 32:32 9
9. Traktor humus A 3 2 6 22:26 8
10. FC Bedna ´98 4 0 7 28:43 8
11. CF Porter B II. 3 1 7 27:44 7
12. Santa Tranta A 2 1 8 23:45 5

MICHAL KAVA

Praha – Tak to konečně zača-
lo! Tisícovky nadšených spor-
tovců po studené zimě opráši-
ly kopačky, legendární soutěž
v malém fotbale, Hanspaulka,
odstartovala svoji již 78. sezo-
nu!

Na třech desítkách hřišť po
celé Praze se během následu-
jících třech měsíců odehraje
přes pět tisícovek zápasů, do
kterých se zapojí přes třináct
tisíc hráčů!

Hanspaulka, rozdělená na
Hanspaulkou ligu, Veterán-
skou a Superveteránskou li-
gu, je svým rozsahem nejma-
sovější sportovní akcí na
území České republiky a její
vznik se datuje již od roku
1972.

Pražský deník bude na
sportovních stránkách přiná-
šet čtenářům exkluzivní in-
formace ze zápasů i ze zákuli-
sí Hanspaulky. Chybět nebu-
dou okénka do historie, sta-
tistický přehled, rozhovory,
fotogalerie...

Obhájí vítězství z podzimní
sezony loňského roku tým
Šumavan - Balkán, nebo vítěz
jarní části, tým Restaurace U
Pecků? Nebo se bude radovat
z poháru někdo úplně jiný?
Čtěte Pražský deník, který
bude tuto soutěž bedlivě sle-
dovat!

KDO BUDE SLAVIT? Fotbalová Hanspaulka odstartovala tento týden
svoji 78. sezonu. V minulém roce ji vyhrál tým Restaurace U pecků (jaro,
na snímku) a Šumavan–Balkán (podzim). Foto: archiv klubu Rest. U Pecků

INZERCE

10
00

70
47

52
_E

WWW.SCITANI.CZ

NEZAPOMNĚLI JSTE SE 

SEČÍST?

ŘEČ JE SAMOZŘEJMĚ 

O SČÍTACÍCH FORMULÁ-

ŘÍCH, KTERÉ MŮŽETE AŽ 

DO 14. 4. 2011 VYPLNIT 

A ODESLAT ON-LINE NEBO 

POŠTOU, PŘÍPADNĚ PŘEDAT 

SČÍTACÍMU KOMISAŘI. PTÁ-

TE SE PROČ? PROTOŽE TO 

POMŮŽE KAŽDÉMU. I VÁM.

BUDOUCNOST SE POČÍTÁ.

CSU_inzerce_90x150_01.indd 3 15.3.11 11:28

18 PRAŽSKÝ SPORT čtvrtek 31. března 2011deník


